
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення на розгляд сесії міської ради 

проекту рішення „Про внесення змін до рішення 

Івано-Франківської міської ради від 11.03.2016р. 

№55-4 „Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища 

міста Івано-Франківська на 2016-2020 роки” 

 

Керуючись ст.27 Закону України від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою актуалізації переліку 

природоохоронних заходів, які необхідно реалізувати на території міської 

ради, та забезпечення їх фінансування виконавчий комітет Івано-Франків-

ської міської ради 

вирішив: 

 

1. Внести на розгляд сесії міської ради проект рішення міської ради „Про 

внесення змін до рішення Івано-Франківської міської ради від 11.03.2016р. 

№55-4 „Про затвердження Програми охорони навколишнього природного 

середовища міста Івано-Франківська на 2016-2020 роки” (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Богдана Білика. 

 

Міський голова                                                                Руслан Марцінків 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення 

Івано-Франківської міської ради 

від 11.03.2016р. №55-4 

„Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища міста 

Івано-Франківська на 2016-2020 роки” 

 

Керуючись законами України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

„Про охорону навколишнього природного середовища”, „Про основні засади 

(стратегію) державної екологічної політики України на період до 2020 року”, 

постановою Кабінету Міністрів України від 17.09.1996р. №1147 „Про 

затвердження переліку видів діяльності, шо належать до природоохоронних 

заходів”, з метою актуалізації переліку природоохоронних заходів, які 

необхідно реалізувати на території міської ради, та забезпечення їх 

фінансування, міська рада 

 

вирішила: 

 

1. Внести зміни до рішення Івано-Франківської міської ради від 

11.03.2016р. №55-4 „Про затвердження Програми охорони навколишнього 

природного середовища міста Івано-Франківська на 2016-2020 роки”, а саме: 

- у рядках „Загальний обсяг фінансування заходів Програми” та „Обсяг 

видатків міського бюджету” Паспорта Програми охорони навколишнього 

природного середовища м. Івано-Франківська на 2016 – 2020 роки (додаток 2 

до рішення сесії міської ради від 11.03.2016р. №55-4) замінити відповідно: 

число „492256,30” на „502584,30”; число „197080,06” на „198020,06”; 

- таблицю „Обсяги і джерела фінансування природоохоронних заходів 

за підпрограмами” додатку 3 викласти у новій редакції згідно з таблицею 1 

додатку до цього рішення; 

- Підпрограму 1 „Охорона і раціональне використання водних ресурсів” 

додатку 3 після рядка 28 доповнити рядками 29-33 згідно з табл. 2 додатку до 

цього рішення. Рядок „Всього (водні ресурси)” підпрограми замінити 

відповідним рядком табл. 2 додатку до цього рішення; 



 

 

 

- Підпрограму 2 „Охорона атмосферного повітря” після рядка 5 

доповнити рядком 6 згідно з табл. 3 додатку до цього рішення. Рядок „Всього 

(атмосферне повітря)” підпрограми замінити відповідним рядком табл. 3 

додатку до цього рішення; 

- Підпрограму 3 „Охорона і раціональне використання земельних 

ресурсів” після рядка 6 доповнити рядками 7-10 згідно з табл. 4 додатку до 

цього рішення. Рядок „Всього (охорона і раціональне використання земельних 

ресурсів)” підпрограми замінити відповідним рядком табл. 4 додатку до цього 

рішення; 

-  у рядку 3 Підпрограми 7 „Збереження природно-заповідного фонду” з 

назви заходу вилучити слово „(автовишки)”; 

- Підпрограму 8 „Охорона і раціональне використання земельних 

ресурсів” викласти у новій редакції згідно з таблицею 5 додатку до цього 

рішення. 

2. Виконавчим органам міської ради та комунальним підприємствам, 

визначеним виконавцями природоохоронних заходів, забезпечити реалізацію 

цих заходів у строки та в обсягах, вказаних у додатку 3 до рішення сесії міської 

ради від 11.03.2016р. №55-4. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови М.Вітенка. 

  

 

Міський голова       Руслан Марцінків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Додаток до рішення виконавчого 
комітету міської ради 

від                 №      
 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 

НА 2016 - 2020 PОКИ 
Табл.1 

ОБСЯГИ І ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРИРОДООХОРОННИХ ЗАХОДІВ ЗА ПІДПРОГРАМАМИ 

 
 
 
 

№ 
з/п 

 

 

 

 

 

Природоохоронні заходи 

 

 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

Джерела фінансування 

 

 

Інвестиції, гранти 

 

 

Бюджети 
 

Власні 

кошти 

підпри-

ємств 

 

Інші 

кошти 

 

д
ер

ж
ав

- 

н
и

й
 

 

о
б

л
ас

н
и

й
 

 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 137268,90 0,00 81833,29 49363,41 6072,20 0,00 

2. Охорона атмосферного повітря 78850,00 2500,00 8450,00 67900,00 - - 

3. Охорона і раціональне використання земельних ресурсів 77574,20 9452,56 40146,64 27945,00 0,00 0,00 

4. 
Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і 

побутових відходів 
133500,30 - 35277,85 16823,65 6914,80 74484,00 

5. Охорона і раціональне використання рослинних ресурсів 24155,00 - 3090,00 21065,00 0,00 0,00 

6. Охорона і раціональне використання ресурсів тваринного світу 3848,00 - 2248,00 1600,00 - - 

7. Збереження природно-заповідного фонду 30513,00 14900,00 4150,00 11463,00 - - 

8. 

Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, екологічна 

експертиза, організація праці, забезпечення участі у діяльності 

міжнародних організацій природоохоронного спрямування, 

впровадження економічного механізму забезпечення охорони 

навколишнього природного середовища 

 
16874,90 10132,90 4850,00 1860,00 0,00 32,00 



2 

 

 

 Всього 502584,30 36985,46 180045,78 198020,06 12987,00 74516,00 

 

Табл.2 

 

Підпрограма 1: Охорона і раціональне використання водних ресурсів 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Назва заходу 

 

 

Очікувані результати 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

Джерела фінансування 

Примітки 

Бюджети 
Власні  

кошти  

підпри-

ємств 

Інші 

кошти 

д
ер

ж
ав

н

и
й

 

о
б

л
ас

н
и

й
 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

29. Будівництво каналізаційної 

мережі в с. Хриплин Івано-

Франківської міської ради (нове 

будівництво), у т.ч.: 

2017 

2018 

2019 

 

Підвищення 

надійності 

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод  

 

29 997,242 

 

 

 

1264,507 

11400,000 

17332,735 

 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

11 000,0 

 

 

 

- 

    400,0 

10 600,0 

 

16 997,242 

 

 

 

1264,507 

10 000,00 

5732,735 

 

2 000,0 

 

 

 

- 

1 000,0 

1 000,0 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

Управління капітального 

будівництва виконавчого 

комітету міської ради, 

Хриплинська сільська рада. 

ПКД розроблена Івано-

Франківською філією ДП 

УДНДІПМ «Діпромісто» 

у 2017р., експертиза – ДП 

„Укрдержбудекспертиза” у 

2017р. 



3 

 

 

30. Реконструкція дворових мереж 

водовідведення по вулиці Пулюя, 

7-9 в м.Івано-Франківську, у т.ч.: 

2019 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

997,46 

 

 

997,46 

- 

 

 

- 

997,46 

 

 

997,46 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

Департамент будівництва, 

житлово-комунального гос-

подарства, містобудування 

та архітектури ОДА. 

Проектна організація 

ТОВ «ОЛСВІТ Проект», 

Експертиза - ДП Івано-

Франківська  філія 

«Укрдержекспертиза» 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

31. Реконструкція дворових мереж 

водо-відведення на вул. 

Витвицького, 24-28 в м. Івано-

Франківську, у т.ч.: 

2019 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

1321,80 

 

 

 

1321,80 

- 

 

 

 

- 

1321,80 

 

 

 

1321,80 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

Департамент будівництва, 

житлово-комунального гос-

подарства, містобудування 

та архітектури ОДА. 

Проектна організація 

ТОВ «ОЛСВІТ Проект», 

Експертиза - ДП Івано-

Франківська  філія 

«Укрдержекспертиза» 

32. Реконструкція дворових мереж 

водо-відведення по вулицях 

Короля Данила, 7а, 9 та на вул. 

Південний Бульвар, 29- 31,31а у 

м.Івано-Франківську, у т.ч.: 

2019 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

1201,79 

 

 

 

 

1201,79 

- 

 

 

 

 

- 

1201,79 

 

 

 

 

1201,79 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

Департамент будівництва, 

житлово-комунального гос-

подарства, містобудування 

та архітектури ОДА. 

Проектна організація 

ТОВ «ОЛСВІТ Проект», 

Експертиза - ДП Івано-

Франківська  філія 

«Укрдержекспертиза» 



4 

 

 

33. Реконструкція дворових мереж 

водовідведення на вулиці Івана 

Павла II, 23-25-27 у м. Івано-

Франківську, у т.ч.: 

2019 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

1177,01 

 

 

 

1177,01 

- 

 

 

 

- 

1177,01 

 

 

 

1177,01 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

Департамент будівництва, 

житлово-комунального гос-

подарства, містобудування 

та архітектури ОДА. 

Проектна організація 

ТОВ «ОЛСВІТ Проект», 

Експертиза - ДП Івано-

Франківська  філія 

«Укрдержекспертиза» 

 Всього (водні ресурси)  137268,90 0,00 81833,29 49363,41 6072,20 0,00  

 
 
 
 
 

Табл.3 
Підпрограма 2: Охорона атмосферного повітря 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Назва заходу 

 

 

Очікувані результати 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

Джерела фінансування 

Примітки 

Бюджети Власні  

кошти  

підпри-

ємств 

Інші 

кошти 

д
ер

ж
ав

-н
и

й
 

о
б

л
ас

н

и
й

- 

м
іс

ц
е-

в
и

й
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



5 

 

 

6. Створення системи 

спостереження за станом, у т.ч. 

забрудненням атмосферного 

повітря у м. Івано-Франківську, у 

т.ч.: 

 

 

 

2019 

2020 

Забезпечення 

моніторин-гу у режимі 

реального часу стану, 

зокрема, рівня 

забруднення атмосфер-

ного повітря на території 

Івано-Франківської 

міської ради  

500,00 

 

 

 

 

 

 

250,00 

250,00 

 400,00 

 

 

 

 

 

 

200,00 

200,00 

100,00 

 

 

 

 

 

 

50,00 

50,00 

   

 Всього (атмосферне повітря)  78850,00 2500,00 8450,00 67900,00 - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табл.4 

Підпрограма 3: Охорона і раціональне використання земельних ресурсів 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Джерела фінансування 

 

Примітки 

Бюджети   



6 

 

 

 
№ 
п/п 
 

 

 

Назва заходу 

 

 

 

Очікувані результати 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

 

д
ер

ж
ав

н
и
й
 

 

об
ла

сн
и
й
 

 

м
іс

ц
ев

и
й
 Власні 

кошти 

підпри-

ємств 

Інші 

кошти 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7. Реконструкція гідротехнічних 

споруд (правобережної дамби) на  

р. Бистриця Надвірнянська для 

охорони земель від підтоплення на 

території с. Микитинці Івано-

Франків-ської міської ради (перша 

черга) 

Відновлення зруйновану 

частину дамби та її 

кріплення, закріплення 

берега річки в основі дамби, 

регулювання русла ріки на 

аварійних ділянках  

409,5 - 409,5 - - - Департамент житлової,  

комунальної політики і 

благоустрою. 

*Кошторисна вартість 

визначена станом на 

вересень 2018р.  

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нове будівництво берегозакріп-

лювальних споруд на  р. 

Бистриця Надвірнянська в 

с.Опришівці Івано-Франківської 

міської ради (в тому числі 

виготовлення проектно-

кошторисної документації) 

Недопущення 

руйнування берегів та 

прибережних захисних 

смуг, затоплення і 

підтоплення 

паводковими водами 

господарських та 

житлових будівель, 

приса-дибних ділянок 

мешканців в с. 

Опришівці Івано-

Франківської міської 

ради. 

 

1016,906 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

1016,906 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

*Кошторисна вартість 

визначена станом на 

вересень 2018р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. 

 

Нове будівництво 

берегоукріплювальних споруд 

Укріплення берегів та 

прибережних захисних 

Згідно з 

ПКД 

- Згідно з 

ПКД 

- - - - 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

на  річці Бистриця 

Надвірнянська в районі 

садівничого товариства 

«Калиновий гай» на території 

с.Вовчинець  Івано-Франківської 

міської ради (в тому числі 

виготовлення проектно-

кошторисної документації). 

смуг, недопущення 

затоплення і підтоплення 

паводковими водами 

господарських та 

житлових будівель, 

сільськогосподарських 

угідь садівничого 

товариства «Калиновий 

гай» та мешканців в с. 

Вовчинці Івано-Франків-

ської міської ради.   

10. Капітальний ремонт дамби річки 

Бистриця Надвірнянська в с. 

Угор-ники Івано-Франківської 

міської ради 

Укріплення берегів та 

прибережних захисних 

смуг, недопущення 

затоплення і підтоплення 

паводковими водами 

господарських та житло-

вих будівель, 

сільськогос-подарських 

угідь 

703,59  483,59 220,0   *Кошторисна вартість 

визначена станом на 

вересень 2018р. 

 2019 - 250,00 - - 220,00 - - - 

 2020 -  -   - - - 

 
Всього (Охорона і раціональне 
використання земельних 
ресурсів) 

 **77574,20 9452,56 **40146,64 27945,00 0,00 0,00 **Крім заходу 9 

 

 

 

 

 

 

Табл.5 



8 

 

 

 

Підпрограма 8: Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, екологічна експертиза, організація праці, забезпечення участі у діяльності 

міжнародних організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони навколишнього 

природного середовища 
 

 
№ 
з/п 

 
 

Назва заходу 

 
 

Очікувані результати 

Вартість 
заходу, 

тис. грн. 

Джерела фінансування Примітки 
Бюджети Власні  

кошти  
підпри-
ємств 

Інвес-
тиції, 

гранти 

д
ер

ж
ав

н
и

й
 

о
б

л
ас

н
и

й
 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
проведення робіт з очищення 
відстійника міського озера по 
вул. Г. Мазепи, у т.ч.: 

2016 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

330,0 
 
 
 

330,0 

- 
 
 
 
- 

300,0 
 
 
 

300,0 

30,0 
 
 
 

30,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

КП „Центр розвитку 
міста та рекреації” 

2. Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
проведення робіт з очищення 
відстійника міського озера по 
вул. П. Дорошенка, у т.ч.: 

2017 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

336,0 
 
 
 

336,0 

- 
 
 
 
- 

300,0 
 
 
 

300,0 

36,0 
 
 
 

36,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

КП „Центр розвитку 
міста та рекреації” 

3. Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
проведення робіт з капітального 
ремонту гідроспоруд та лотків 
Івано-Франківського 
міського озера по вул. Г. Мазепи, у 
т.ч.: 

2018 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

330,0 
 
 
 
 
 

330,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

30,0 
 
 
 
 
 

30,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

КП „Центр розвитку 
міста та рекреації” 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
4. Виготовлення проектно-

кошторисної на об’єкт : «Нове 
будівництво бере-гозахисних 
споруд та спрямлення р. 
Бистриця Надвірнянська в районі 
вул. Медична у м. Івано-
Франківську»,  у т.ч.: 

2019 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

500,0 
 
 
 
 
 

500,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

500,0 
 
 
 
 
 

500,0 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

Управління капітального 
будівництва 

5. Виготовлення проектно-
кошторисної на об’єкт : «Нове 
будівництво лівобе-режної дамби 
річки Бистриця Надвірнянська в 
районі садово-городнього 
товариства №4 у м.Іва-но-
Франківську»,  у т.ч.: 

2019 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

850,0 
 
 
 
 
 

850,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

850,0 
 
 
 
 
 

850,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

Управління капітального 
будівництва 

6. Виготовлення проектно-
кошторисної на об’єкт :  
Реконструкція гідротех-нічних 
споруд (правобережної дамби) на 
р. Бистриця Надвірнянська для 
охорони земель від підтоплення на 
території с. Микитинці Івано-
Франків-ської міської ради (перша 
черга), у т.ч: 

2019 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

200,0 
 
 
 
 
 
 
 

200,0 

- 
 
 
 
 
 
 
 

- 

200,0 
 
 
 
 
 
 
 

- 

- 
 
 
 
 
 
 
 

- 

- 
 
 
 
 
 
 
 

- 

- 
 
 
 
 
 
 
 

- 

Департамент житлової, 
комунальної політики та 
благоустрою 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
8. Проект землеустрою та будівництва 

комплексу гідротехнічних споруд 
для охорони (захисту) земель від 
підтоп-лення на території с. 
Вовчинець Івано-Франківської 
міської ради 
 

Побудова комплексу 
гідротех-нічних 
берегозахисних споруд для 
захисту від руйнування лівого 
берега ріки в районі вул. 
Патріарха Великого та 2000-
річчя Різдва Христового 
мікрорайону «Каскад» 
(ділянка 1), відновлення 
лівого берегу та закріплення 
його в районі Вовчинецьких 
озер (ділянка 2) 

10132,9 
станом 

на 2011р. 

10132,9 
 

- - - - Управління  
капітального будівництва, 
 ПКД - Івано-Франківське 
обласне управ-ління водних 
ресурсів, 2011р. 

9. Виготовлення проектно-
кошторисної документації 
„Коректура складування побутових 
відходів на полігоні ТПВ”, у.т.ч.: 

2016 

Продовження терміну 
експлуатації полігону ТПВ 

150,0 
 
 
 

150,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

150,0 
 
 
 

150,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

КП „Полігон ТПВ” 

10. Виготовлення проектно-
кошторисної документації 
«Відведення земельної ділянки для 
розширення площі складування на 
полігоні ТПВ, у т.ч.: 

2016 

Продовження терміну 
експлуатації полігону ТПВ 

50,0 
 
 
 

50,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

50,0 
 
 
 

50,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

КП „Полігон ТПВ” 

7. Виготовлення проектно-
кошторисної на об’єкт : «Нове 
будівництво право-бережної 
дамби річки Бистриця 
Надвірнянська в с. Хриплин 
Івано-Франківської міської 
ради»,  у т.ч.: 

2019 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

1000,0 
 
 
 
 

1000,0 

- 
 
 
 
 
- 

900,0 
 
 
 
 

900,0 

100,0 
 
 
 
 

100,0 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

Управління капітального 
будівництва 



11 

 

 

11. Розробка проектів, створення 
дендропарку природно-заповідного 
фонду та організації його території 
(проект на дороги, стежки та 
теплиці), у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Розвиток інфраструктури 
дендропарку 

300,0 
 
 
 
 

60,0 
60,0 
60,0 
60,0 
60,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

300,0 
 
 
 
 

60,0 
60,0 
60,0 
60,0 
60,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Прикарпатський національ-
ний університет ім. 
В.Стефаника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12. Виготовлення проектно-
кошторис-ної документації на 
проведення робіт з 
водовідведення на вул. 
Українських Декабристів, 
Глінки, М.Сосенка, Патона, 
Сєченова, Ципки, Полковника 
Грома, Романа Яросевича, 
Руднєва, Тесленка, Ковалевської, 
Тисменицькій, у т.ч.: 

2016 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

107,0 
 
 
 
 
 
 
 

107,0 

- 
 
 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
 
- 

107,0 
 
 
 
 
 
 
 

107,0 

- 
 
 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
 
- 

КП „ Івано-Франківськ-
водоекотехпром” 

13. Оснащення МДЕС приладами,  
обладнанням, інвентарем, у т.ч.: 

2017 
2018 
2019 
2020 

Забезпечення можливості 
екологічних досліджень 
стану навколишнього 
середовища 

 

117,0 
 

2,0 
55,0 
30,0 
30,0 

- 
 
- 
- 
- 
- 

100,0 
 

- 
50,0 
25,0 
25,0    

17,0 
 

2,0 
5,0 
5,0 
5,0 

- 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
- 
- 
- 
- 

Міська дитяча 
екологічна станція 



12 

 

 

14. Проведення заходів з пропаганди 
охорони навколишнього природного 
середовища на сайті Івано-Франків-
ського міського парку культури та 
відпочинку імені Т. Г. Шевченка, у 
т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Формування знань щодо 
раціонального природоко-
ристування і збереження 
природного середовища 

360,0 
 
 
 
 

75,0 
75,0 
70,0 
70,0 
70,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

300,0 
 
 
 
 

60,0 
60,0 
60,0 
60,0 
60,0 

60,0 
 
 
 
 

15,0 
15,0 
10,0 
10,0 
10,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Міська дитяча 
екологічна станція 

15. Проведення конференцій, 
семінарів, інших заходів з 
підвищення кваліфікації та обміну 
досвідом, в т.ч. відрядження та ін. 

Підвищення кваліфікації 
працівників виконавчого 
комітету міської ради та 
обмін досвідом у 
природоохоронній сфері з 
іншими містами 

82,0 - - 50,0 - 32,0 Управління економічного 
та інтеграцій-ного розвитку 
виконавчого комітету 
міської ради 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16. Інформаційне забезпечення 
реалізації екологічної політики в 
м.Івано-Франківську, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Забезпечення можливості 
ознайомлення всіх зацікав-
лених юридичних та 
фізичних осіб із засадами 
державної екологічної 
політики та станом 
навколишнього середовища в 
місті 

30,0 
 
 

6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

30,0 
 
 

6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Управління економічного 
та інтеграцій-ного розвитку 
виконавчого комітету 
міської ради 

17. Проведення заходів з пропаганди 
охорони навколишнього природ-
ного середовища, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Формування нового 
мислення щодо 
раціонального природо-
користування і збереження 
природного середовища в 
мешканців м.Івано-Франків-
ська 

100,0 
 
 

20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

100,0 
 
 

20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Управління економічного 
та інтеграцій-ного розвитку 
виконавчого комітету 
міської ради 



13 

 

 

18. Проведення екологічних 
експертиз проектів та виконання 
оцінки впливу на навколишнє 
середовище 

2018 
2019 
2020 

Оцінка  впливу проекту на 
навколишнє середовище 

1500,0 
 
 

500,0 
500,0 
500,0 

- 
 
 
- 
- 
- 

900,0 
 
 

300,0 
300,0 
300,0 

600,0 
 
 

200,0 
200,0 
200,0 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

Департамент житлової, 
комунальної політики та 
благоустрою 

18. Запровадження та забезпечення 
функціонування систем 
моніторингу навколишнього   
природного середовища, у т.ч. 
атмосферного повітря у м. Івано-
Франківську, у т.ч.: 

2019 
2020 

Забезпечення контролю за 
станом довкілля, 
виявлення, усунення або 
зменшення впливу 
антропогенних факторів, 
що викликають його 
погіршення  

400,0 
 
 
 
 
 

200,0 
200,0 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

400,0 
 
 
 
 
 

200,0 
200,0 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

Управління економічного 
та інтеграційного розвитку 
виконавчого комітету 
міської ради 

 Всього (наука, інформація і освіта)  16874,90 10132,90 4850,00 1860,00 0,00 32,00  
 

 

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 


